
 
News Release 

２００８年７月１８日 
サンスター技研株式会社 

 
 
 

建築用シーリング材・接着剤の価格改定について 

 
 

 サンスター技研株式会社（本社：大阪府高槻市）は、建築用シーリング材・接着剤の価格

を改定し 20%の値上げを実施いたします。 

 

2005 年末より原油・ナフサ価格は高騰を続けており、2008 年に入っても更に一段の高騰

に転じており一向に衰える気配がありません。これに伴い、原材料・副資材・燃料等の値上

がりは著しく、弊社としても安定した製品供給維持のため数次にわたる値上げを受け入れて

きました。 

 このような状況の中で、弊社では原材料高騰によるコストアップを吸収すべく、生産性の

向上や徹底した経費削減を積極的に進めてまいりました。昨年９月に価格改定をお願いし実

施させていただいておりますが、最近の原材料価格等の大幅なコスト増は自助努力によるコ

スト削減だけでは吸収することができず、今後もお客様に安定的に供給させていただくため

に再度やむを得ず下記の通り価格改定を実施いたします。 

 今後とも更なる品質向上に努め、お客様により満足していただける製品の開発に努めてま

いる所存でございますので引き続きご愛顧を賜りたくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．対象品目    建築用シーリング材・接着剤・プライマー他全製品 

 
２．価格改定幅   現行価格より 20%の値上げ 

 
３．実施時期    2008 年（平成 20 年）9 月１日出荷分より 

 
 
＜本件のお問い合せ先＞ 

  サンスター技研株式会社 E&A 事業部営業推進室 TEL03-3457-1985  

   

 

サンスター技研株式会社 

〒569-1195 大阪府高槻市朝日町 3-1  http://www.sunstar-engineering.com/   

  http://jp.sunstar.com/                          

http://www.sunstar-engineering.com
http://jp.sunstar.com

